
AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Plani 2025  Realizimi vitit Ne vlere Ne perqindje

Kapitulli I Të ardhura nga interesat në investime            2,725,916,000                          2,927,200,517                  201,284,517    107.4%

Grupi I Interesa nga investime në Lek -Fondi Banka*            2,460,900,000    2,590,582,885 129,682,885 105.3%

Grupi II Interesa nga investime në monedhë të huaj - Fondi Banka*               216,000,000                              241,338,932                    25,338,932    111.7%

Grupi III Interesa nga investime në Lek - Fondi SHKK                   7,816,000                                  8,197,727                         381,727    104.9%

Grupi IV Interesa nga depozitat                 41,200,000                                87,080,974                    45,880,974    211.4%

Grupi V Interesa të tjera                                -                                     -      N/A

Kapitulli II Të ardhura nga kontributi fillestar                                -                                                -                                     -      N/A
Grupi I Të ardhura nga kontributi fillestar i bankave                                -                                                -                                     -      N/A

Grupi II Të ardhura nga kontributi fillestar i SHKK-ve                                -                                                -                                     -      N/A

Kapitulli III Të ardhura nga primi vjetor            4,422,000,000                          4,707,105,333                  285,105,333    106.4%

Grupi I Të ardhura nga primi i bankave            4,400,000,000                          4,682,456,243                  282,456,243    106.4%

Grupi II Të ardhura nga primi i SHKK-ve                 22,000,000                                24,649,090                      2,649,090    112.0%

Kapitulli IV

Kontribute, Kredi, Hua, Donacione, Subvencione të 

ndryshme                                -                                                -                                     -      N/A

Grupi I Të ardhura nga Granti BERZH                                -                                     -      N/A

TOTAL TE ARDHURA FAKTIKE            7,147,916,000                          7,634,305,851                  486,389,851    106.8%

Kapitulli IV Të ardhura nga veprimtari të tjera                   3,900,000                                20,765,038                    16,865,038    532.4%

Grupi I Të ardhura të tjera                   3,900,000    3,680,933 -219,067 94.4%

Grupi II Rimarrje provigjioni                                -                                  17,084,105                    17,084,105    N/A

Grupi III Diferenca rivlerësimi në monedhë të huaj (Fitim)**                                -      125,988,640 N/A

TOTALI            7,151,816,000                          7,655,070,889                  503,254,889    107.0%

Ndryshimi (Realizim/Plan)

Pasqyra e Realizimit  te te Ardhurave per vitin 2025

TE ARDHURAT

Viti 2025



AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Plani 2025  Realizimi vitit Ne vlere Ne perqindje

Kapitulli I SHPENZIME OPERATIVE                 58,907,557                         35,543,041    (23,364,515) 60.34%

Grupi I Shpenzime për materiale dhe të ngjashme                 33,383,400                         16,635,485    (16,747,915) 49.83%
Grupi II Shpenzime Amortizimi                 15,230,657                         11,573,770    (3,656,886) 75.99%
Grupi III Shpenzime Financiare                 10,293,500                           7,333,786    (2,959,714) 71.25%

Kapitulli II SHPENZIME PERSONELI               112,628,000                         87,734,202    (24,893,798) 77.90%

Grupi I Paga                74,500,000                         61,641,602    (12,858,398) 82.74%

Grupi II Sigurime shoqërore dhe shëndetsore                11,888,000                           8,945,066    (2,942,934) 75.24%

Grupi III Shpërblime suplementare                24,000,000                         17,043,883    (6,956,117) 71.02%

Grupi IV Të tjera-ndihma ekonomike                  1,000,000                                        -      (1,000,000) 0.00%
Grupi V Të tjera-udhëtime, dieta, aktivitete                  1,240,000                              103,651    (1,136,349) 8.36%

Kapitulli III TATIM TAKSA                        15,000                                15,000    0 100.00%

Kapitulli IV PROVIGJONE                   1,000,000                                        -      (1,000,000) 0.00%

Kapitulli V TË TJERA OPERATIVE                   6,200,000                           5,029,525    (1,170,475) 81.12%

Grupi I Shpenzime Bordi (shpërblim mujor)                  6,200,000                           5,029,525    (1,170,475) 81.12%

Grupi II Të tjera shpenzime Bordi 0 N/A

Kapitulli VI SHPENZIME FALIMENTIMI 0 N/A

Kapitulli VII SHPENZIME TË PERIUDHAVE TE KALUARA 0 N/A

Kapitulli VIII

SHPENZIME TË PAPARASHIKUARA 

(JASHTEZAKONSHME)                   3,000,000                                        -      (3,000,000) 0.00%

TOTAL SHPENZIMEVE FAKTIKE               181,750,557                       128,321,768    (53,428,788) 70.60%

Kapitulli IX SHPENZIME TË TJERA                    126,959,189    126,959,189 N/A

Të tjera 0 N/A

Diferenca rivlerësimi të llogaritura*                    126,959,189    126,959,189 N/A

              181,750,557                       255,280,957    73,530,400 140.46%

SHPENZIME KORRENTE

TOTALI 

Pasqyra e Realizimit te Shpenzimeve Korrente per vitin 2025

Ndryshimi (Realizim/Plan)Viti 2025



AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Pasqyra e Realizimit të Shpenzimeve Kapitale per vitin 2025

Plan 2025  Realizimi vitit Ne vlere Ne perqindje

Kapitulli I AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 2,280,000 1,579,956 (700,044) 69.3%

Grupi I Sipërfaqe Ndërtimi 120,000 120,000 0 100.0%

Grupi II Instalime 0 0 N/A

Grupi III Paisje Informatike 1,840,000 1,339,956 (500,044) 72.8%

Grupi IV Makineri dhe pajisje pune 0 0 N/A

Grupi V Makineri dhe pajisje zyre 320,000 120,000 (200,000) 37.5%

Grupi VI Mjete transporti 0 0 N/A

Kapitulli II AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE 19,400,000 3,963,000 (15,437,000) 20.4%

Grupi I

Upgrade te programe dhe licencave (Exchange, Domain, office 

dhe SQL) 6,000,000 3,963,000 (2,037,000) 66.1%

Grupi II Implementim sistem ERP 12,200,000 0 (12,200,000) 0.0%

Grupi III Perforcim I sigurise se informacionit ne Infrastrukturen e 

teknologjike ne ASD 1,200,000 0 (1,200,000) 0.0%

Kapitulli III TË TJERA (Të paparashikuara) 0 0 0 N/A

21,680,000 5,542,956 (16,137,044) 25.6%

SHPENZIME KAPITALE

TOTALI*

Viti 2025 Ndryshimi (Realizim/Plan)


